
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1872 

DETERMINA 
N. 1633 DEL 29/06/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
OPERE STRATEGICHE – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
EU  NELL’AMBITO  DEL  PNRR  -  MISSIONE  5  “INCLUSIONE  E  COESIONE”,  COMPONENTE  2 
“INFRASTRUTTURE  SOCIALI,  FAMIGLIE,  COMUNITÀ  E  TERZO  SETTORE”,  INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE  E  DEGRADO  SOCIALE”   -   CAMPO  MARZO,  AMBITO  VIA  GORIZIA  – 
RIGENERAZIONE  URBANA  PER  RIDUZIONE  DEI  FENOMENI  DI  DEGRADO  SOCIALE  E 
MIGLIORAMENTO  QUALITÀ  DEL  DECORO  URBANO  E  DEL  TESSUTO  AMBIENTALE  CUP 
B37H21002750001. AFFIDAMENTO LAVORI  A SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 
2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CIG 9832314A2F



Pagina 2 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1872 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE”  -  CAMPO MARZO, AMBITO VIA GORIZIA – RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE CUP B37H21002750001. AFFIDAMENTO LAVORI  A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CIG 9832314A2F

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:
 Il Programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente  

al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 e  
s.m.i.,  prevedevano  interventi  per  “Campo  Marzo,  ambito  via  Gorizia  –  rigenerazione  urbana  per 
riduzione dei fenomeni  di  degrado sociale  e miglioramento qualità del decoro urbano e del  tessuto 
ambientale”. CUP B37H21002750001;

 il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza;
 il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del  13  luglio  2021,  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del  Consiglio  con  nota  
LT161/21, del 14 luglio 2021;

 in  particolare,  la  Missione  5  “Inclusione  e  Coesione”,  Componente  2  “Infrastrutture  sociali,  
famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 prevede “Investimenti in progetti di rigenerazione 
urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”;

 per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, nello specifico,  
per  investimenti  in progetti  di  Rigenerazione  Urbana,  volti  a  ridurre  situazioni  di  emarginazione e  
degrado sociale, è stato assegnato al Ministero dell’Interno un importo pari ad euro 3.300.000.000,00,  
di cui euro 2.800.000.000,00 relativi alle risorse previste a legislazione vigente dall’articolo 1, comma 
42 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

 a seguito della  pubblicazione di  specifico bando,  con Decreto Interministeriale  del  30 dicembre  
2021, sono state assegnate le risorse ad una prima serie di Comuni per l’avvio delle attività di che  
trattasi;

 con successivo Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero  
dell'Interno di  concerto con il  Capo del  Dipartimento per gli  Affari  regionali  e le autonomie della  
Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 04/04/2022, sono state ammesse a finanziamento anche le  
proposte  presentate  dal  Comune  di  Vicenza,  tra  cui  quella  di  cui  al  precedente  punto  1.  –  Atto  
d’obbligo sottoscritto in data 12/05/2022;

 con determina dirigenziale n. 1535 del 04/07/2022 è stato affidato l’incarico della progettazione  
definitiva delle opere all’ing. Alice Selmin, con sede in via Bachelet n. 32, Villafranca Padovana PD, 
per l’importo di € 4.802,96 oltre Inarcassa ed IVA;

 con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  n.  300  del  21/12/2022  è  stato  approvato  il  progetto  
definitivo delle opere, per l’importo complessivo di € 400.000,00 IVA compresa;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1872 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE”  -  CAMPO MARZO, AMBITO VIA GORIZIA – RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE CUP B37H21002750001. AFFIDAMENTO LAVORI  A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CIG 9832314A2F

 con determina dirigenziale n. 2670/2022 è stato affidato l’incarico per la progettazione esecutiva e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione inerente “Campo Marzo, ambito via Gorizia – 
rigenerazione urbana per riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro 
urbano e del tessuto ambientale” all’ing. Alice Selmin, con sede in via Bachelet  n. 32, Villafranca  
Padovana PD, per l’importo di € 4.967,04 oltre Inarcassa ed IVA 22%; 

 con determina  dirigenziale  n.  766  del  29/03/2023  si  approvava  il  progetto  esecutivo  relativo  a  
“Campo Marzo,  ambito via  Gorizia  –  rigenerazione urbana  per riduzione dei  fenomeni  di  degrado  
sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto ambientale”. CUP B37H21002750001  
nell’ambito del PNRR M5C2 – INVESTIMENTO 2.1” dell’importo complessivo di € 400.000,00, IVA 
compresa;

 con il medesimo provvedimento si decideva di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art.  
1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata di cui all’art. 63 previa  
consultazione di cinque operatori economici  individuati  tramite sorteggio tra soggetti  qualificati  per 
lavori di categoria OG3 classifica I o superiore, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo sulla  
base di offerta a prezzi unitari, a cura della SUA della Provincia di Vicenza;

Come da verbali inviati con PGN 112547 del 29/06/2023, con lettera d’invito n. 23978 del 01/06/2023, agli 
atti  con  il  PGN 96027/2023,  sono stati  invitati  alla  gara  in  oggetto  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  i  
seguenti cinque operatori economici:
1. Cologna Scavi Srl Socio Unico, C.F. e P. IVA 02847010242, via Melaro n. 27 Montecchio Maggiore  VI;
2. Green Walls Costruzioni Srl C.F. e P. IVA 02583110248, via Torri di Confine n. 3, Gambellara (VI);
3. I.M.E. Srl C.F. e P. IVA 02483170367, Viale L.A. Muratori 201, Modena;
4. Paving Stone Srl, C.F. e P. IVA 02365140223, Loc. Ronc. Del mela 1 LONA-LASES (TN);
5. COSVE S.r.l., C.F. e P. IVA 02939520249, via Roma 103 - Zugliano (VI).

Entro il termine perentorio previsto delle ore 12:00 del 16/06/2023, sono pervenute le offerte dei seguenti  
operatori economici invitati:
1. Paving Stone Srl, C.F. e P.IVA 02365140223, Loc. Ronc. del mela 1 LONA-LASES (TN);

Il Presidente e il segretario dopo aver attestato, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, l’inesistenza  
delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, comma 9 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
hanno proceduto all’apertura della busta “Documentazione amministrativa” relativa alle offerte telematiche  
degli  operatori  economici  partecipanti  ed  alla  verifica  della  completezza  e  della  conformità  della  
documentazione presentata, dichiarando che i concorrenti vengono ammessi alla procedura;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1872 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE”  -  CAMPO MARZO, AMBITO VIA GORIZIA – RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE CUP B37H21002750001. AFFIDAMENTO LAVORI  A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CIG 9832314A2F

Il  Presidente quindi ha proceduto all'apertura delle buste “Offerta economica” degli operatori economici  
ammessi alla gara,  procedendo poi alla lettura del ribasso percentuale offerto come di seguito riportato:
N. Concorrente Ribasso % 
1. Paving Stone Srl 7,870%

La graduatoria, pertanto, risulta la seguente:
N. Concorrente Ribasso % 
1. Paving Stone Srl 7,870%

Come risulta dal verbale di gara  della Provincia di Vicenza (PGN 28100 del 29/06/2023), acquisito agli atti  
al PGN 112547 del 29/06/2023 si prende atto che la migliore offerta risulta essere quella presentata dal  
concorrente Paving Stone Srl, C.F. e P. IVA 02365140223, Loc. Ronc. Del mela 1 LONA-LASES (TN), con 
il ribasso offerto del 7,870%, sulla base di gara di € 300.000,00 + Oneri per la sicurezza per € 6.000,00 (non 
soggetti a ribasso) + IVA; 

Il Presidente della Commissione, ha, quindi, proposto l’aggiudicazione al concorrente Paving Stone Srl per 
un importo contrattuale di € 282.390,00 compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 6.000,00, oltre agli oneri  
fiscali,  rilevando,  altresì,  che  il  suddetto  concorrente  ha  dichiarato  di  voler  subappaltare  le  seguenti  
lavorazioni così come descritte nel DGUE: “OG10 per la quota del 100% e OG3 per la quota del 49%”.

Accertata  quindi  la  regolarità  dell’offerta  presentata  dalla  ditta,  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  ed in  
particolare dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 del D.Lgs 80/2016 dichiarati in sede di gara e  
in corso di verifica per mezzo del sistema FVOE, agli atti, e di DURC regolare (Prot.  INAIL_38536755 
Scadenza  validità  12/09/2023),  si  può  procedere  all’affidamento  dei  lavori  in  oggetto  all'impresa  
sopraindicata  per  un importo  contrattuale  di  €  282.390,00  compresi  gli  oneri  per  la  sicurezza  pari  a  € 
6.000,00, più IVA al 10%, complessivamente € 310.629,00.

Dato atto che il Direttore ing. Paolo Gabbi in qualità di RUP con la sottoscrizione del presente atto attesta il  
rispetto di quanto previsto dagli artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016 in tema di conflitto di interessi anche  
potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea 
Guida  ANAC n°15 relativa  alla  “individuazione  e  gestione  dei  conflitti  di  interesse  nelle  procedure  di  
affidamento  dei  contratti  pubblici”,  dall'art.  35-bis  del  D.Lgs.  165/20001,  dall'art.  51  del  Codice  di  
procedura civile e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1872 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE”  -  CAMPO MARZO, AMBITO VIA GORIZIA – RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE CUP B37H21002750001. AFFIDAMENTO LAVORI  A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CIG 9832314A2F

Si precisa che il contratto con la ditta sopraindicatasarà concluso per mezzo di atto pubblico, come previsto  
dall’art.  32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che la medesima ditta assume, con l'accettazione delle  
clausole contrattuali,  tutti  gli obblighi di tracciabilità dei flussi  finanziari  di cui all’art.  3 della legge 13  
agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione  
appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).

Si richiamano infine le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione  
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO – Piano integrato  di  attività  e 

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1872 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE”  -  CAMPO MARZO, AMBITO VIA GORIZIA – RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE CUP B37H21002750001. AFFIDAMENTO LAVORI  A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CIG 9832314A2F

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. di approvare la proposta di aggiudicazione della Provincia di  Vicenza in qualità di Stazione Unica 

Appaltante come da verbale agli atti con PGN 112547 del 29/06/2023 ; 
3. di aggiudicare a Paving Stone Srl, C.F. e P. IVA 02365140223, Loc. Ronc. Del mela 1 LONA-LASES 

(TN) i lavori di Campo Marzo, ambito via Gorizia – rigenerazione urbana per riduzione dei fenomeni  
di  degrado  sociale  e  miglioramento  qualità  del  decoro  urbano  e  del  tessuto  ambientale”.  CUP 
B37H21002750001 -  per  l'importo  di  €  282.390,00  compresi  gli  oneri  per  la  sicurezza  pari  a  € 
6.000,00, più IVA al 10%, complessivamente € 310.629,00;

4. di dare atto che la ditta appaltatrice ha dichiarato di  voler subappaltare le seguenti lavorazioni così  
come descritte nel DGUE: ““OG10 per la quota del 100% e OG3 per la quota del 49%”;

5. di dare atto che la spesa di € 310.629,00 (IVA compresa) di cui al punto 3), trova copertura all’impegno 
codice 154917 al cap. 1661106 “PNRRM5C2I2.1P CUP B37H21002750001 D. MINT 04.04.2022 zona 
hotel  Campo Marzo e via  Gorizia  -  progetto di  rigenerazione  urbana relativo  a Campo Marzo”del  
bilancio del corrente esercizio, finanziato con contributo PNRR, dove le somme risultano vincolate con  
la determina dirigenziale n. 766 del 29/03/2023 citata nelle premesse;

6. di  approvare  l’allegato  cronoprogramma di  spesa e/o entrata  sulla  base delle  norme e  dei  principi  
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e  successive  
modificazioni;

7. di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nel  dispositivo  della  presente  determina,  non vi  sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi  
dell’art. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000  e dei principi contabili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1872 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE”  -  CAMPO MARZO, AMBITO VIA GORIZIA – RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE CUP B37H21002750001. AFFIDAMENTO LAVORI  A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CIG 9832314A2F

8. di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo -  P.E.G. e con i  vincoli  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di  stabilire  che  il  contratto  con  l’impresa  affidataria  verrà  stipulato  mediante  atto  pubblico  
amministrativo,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del  D.Lgs.  50/2016  e  dell’art.  22  del  vigente  
Regolamento per la disciplina dei Contratti;

di pubblicare il  presente provvedimento in applicazione delle  disposizioni  di  cui  al  D.Lgs. 

14.3.2013 n. 33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1872 

DETERMINA N. 1633 DEL 29/06/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  OPERE STRATEGICHE – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 
2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE”  -  CAMPO MARZO, AMBITO VIA GORIZIA – RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE CUP B37H21002750001. AFFIDAMENTO LAVORI  A 
SEGUITO DI PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CIG 9832314A2F

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1872

DETERMINA N. 1633 DEL 29/06/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  OPERE STRATEGICHE – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, 
COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, 
INVESTIMENTO 2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A 
RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE”  -  CAMPO MARZO, 
AMBITO VIA GORIZIA – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI 
DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO URBANO E DEL TESSUTO 
AMBIENTALE CUP B37H21002750001. AFFIDAMENTO LAVORI  A SEGUITO DI PROCEDURA 
NEGOZIATA ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) L. 120/2020 E S.M.I. CIG 9832314A2F 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

155727 2023 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B37H21002750001 D. MINT 04.04.2022 
ZONA HOTEL CAMPO MARZO E VIA 

GORIZIA - PROGETTO DI 
RIGENERAZIONE URBANA RELATIVO A 

CAMPO MARZO

U 09022.02.1661106 40.000,00

155727 2023 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B37H21002750001 D. MINT 04.04.2022 
ZONA HOTEL CAMPO MARZO E VIA 

GORIZIA - PROGETTO DI 
RIGENERAZIONE URBANA RELATIVO A 

CAMPO MARZO

U 09022.02.1661106 270.629,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 03/07/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b4fae9816f91fb8c4c2c520a2e504f75d512ff08 



La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


